
 

 

UCHWAŁA NR VIII/174/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Elbląga i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 1465, 1572, z 2025 r. poz. 1907, 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XIX/572/2021 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 23 września 2021 r.  

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Elbląga i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz.  

z 2021 r. poz. 3926) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. 1. Mandat Radnego Młodzieżowej Rady wygasa w przypadku: 

1) pięciokrotnej, nieusprawiedliwionej nieobecności na sesjach lub spotkaniach zespołów problemowych 

do których został powołany; 

2) zakończenia kadencji; 

3) rezygnacji Radnego; 

4) prawomocnego skazania za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego; 

5) śmierci Radnego. 

2. Mandat Radnego Młodzieżowej Rady nie ulega wygaśnięciu wraz z ukończeniem przez Radnego  

20 (i powyżej) lat. Radny pełni swoją rolę przez całą kandencję. 

3. Wygaśnięcie mandatu Radnego Młodzieżowa Rada stwierdza na najbliższym posiedzeniu w formie 

uchwały.”; 

2) w § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. O terminie wyborów Miejska Komisja Wyborcza informuje na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Elblągu, poprzez umieszczenie ogłoszeń w szkołach oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.” 

3) § 21 otrzymuje brzmienie: 

„§ 21. Członkiem Młodzieżowej Rady może zostać wybrana osoba spełniająca następujące wymagania: 

a) ukończyła 13 lat i nie ukończyła 20 lat; 

b) zamieszkuje na terenie Miasta Elbląg.”; 

4) § 22 otrzymuje brzmienie: 

„§ 22. 1. Czynne prawo wyborcze posiada młodzież spełniająca następujące wymagania: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 1846



a) ukończyła 13 lat i nie ukończyła 20 lat; 

b) zamieszkuje na terenie Miasta Elbląg. 

2. Osoby zamieszkałe na terenie Miasta Elbląg, które nie uczęszczają do szkoły na jego terenie, mogą 

głosować w szkole podstawowej, w obwodzie której znajduje się ich miejsce zamieszkania.”; 

5) § 23 otrzymuje brzmienie: 

„§ 23. 1. Wszystkie osoby kandydujące do Młodzieżowej Rady muszą w terminie 21 dni przed wyznaczoną 

datą wyborów złożyć do Szkolnej Komisji Wyborczej: 

1) zgłoszenie kandydatury; 

2) w przypadku niepełnoletniego kandydata na Radnego wymagana jest zgoda rodzica lub opiekuna 

prawnego na kandydowanie; 

3) listę z poparciem kandydatury przez minimum 10 osób posiadających czynne prawo wyborcze do 

Młodzieżowej Rady zawierającą: imię i nazwisko, datę urodzenia, miejsce zamieszkania oraz podpis. 

2. Osoby zamieszkałe na terenie Miasta Elbląg, które nie uczęszczają do szkoły na jego terenie, mogą 

składać kandydaturę w szkole podstawowej, w obwodzie której znajduje się ich miejsce zamieszkania. 

3. Szkolna Komisja Wyborcza przekazuje dokumenty o których mowa w ust. 1 w terminie do 7 dni do 

Miejskiej Komisji Wyborczej.”; 

6) w § 44 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Opiekunem może zostać osoba posiadająca doświadczenie w pracy samorządowej.”; 

7) § 46 otrzymuje brzmienie: 

„§ 46. 1. Radnemu biorącemu udział w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on 

Młodzieżową Radę, a w przypadku niepełnoletniego członka Młodzieżowej Rady także jego rodzicowi lub 

opiekunowi prawnemu, zwraca się, na jego wniosek, koszty przejazdu. 

2. Zwrot kosztów przejazdu następuje na podstawie dokumentów potwierdzających poniesione wydatki. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 składa się za pośrednictwem Przewodniczącego do Prezydenta.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Elblągu 

Grażyna Kluge 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1846


		2025-04-25T06:21:24+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




